DECRETO Nº 2557/2026 

ABRE UM CRÉDITO SUPLEMENTAR NO 
VALOR DE R$ 116.064,58 (cento e dezesseis 
mil e sessenta e quatro reais e cinquenta e oito 
centavos), INDICA RECURSO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

GERMANO STEVENS, Prefeito Municipal de Imigrante, Estado do Rio Grande 
do Sul, no uso das suas atribuições legais e de conformidade com os termos da Lei Municipal nº 
2777/2025. 

DECRETA:  

Artigo 1°- Ficam abertos os seguintes créditos adicionais suplementares, no 
Orçamento vigente do Município, no montante de R$ 116.064,58 (cento e dezesseis mil e sessenta e 
quatro reais e cinquenta e oito centavos) alocados e detalhados nos Projetos/Atividades (Ação) e 
Unidades Orçamentárias:  

CRÉDITO SUPLEMENTAR     
1 - SUPERÁVIT FINANCEIRO     
05 SEC.MUN.OBRAS E MOBILIDADE URBANA   
001 SEC.MUN.OBRAS E MOBILIDADE URBANA